
Sbírka zákonů a nařízení, č. 69.

stránce příslušný příkaz okresního úřadu, je 
povinna postarat! se o to, aby dopravní pro
středky byly dodány v stanovené lhůtě, v upo
třebitelném stavu a v náležitém počtu.

(2) Obce jsou povinny vésti záznamy o tom, 
jak rozvrhly požadování dopravních prostřed
ků na jednotlivé jejich držitele, a na žádost 
povoliti, aby zájemci do těchto záznamů na
hlédli. Podrobnosti stanoví vládní nařízení.

(s) úkoly, uložené obcím tímto zákonem 
nebo vládním nařízením vydaným na jeho 
základě, provedou v zemi Slovenské a Pod- 
karpatoruské příslušní obecní (obvodní) no
táři (městské notářské úřady).

§26.
Působnost politických úřadů.

Politické úřady rozvrhují požadovanou po
třebu podle ustanovení § 8, řídí činnost obcí 
při poskytování dopravních prostředků, činí 
opatření o závadách, které vzniknou při pro
vádění tohoto zákona, a rozhodují o náhra
dách, jež podle něho příslušejí. Politické 
úřady vykonávají též trestní pravomoc ve 
věcech tohoto zákona.

§ 27.
Úhrada vyšších nákladů plynou

cích z tohoto zákona.

O vyšších nákladech, kterých bude v oboru 
ministerstva národní obrany proti dosavad
nímu stavu zapotřebí k provádění tohoto zá
kona, platí to, co stanoví o nákladech, jichž 
vyžadují nové zákony, § 8 zákona ze dne 17. 
prosince 1926, č. 240 Sb. z. a n., o úpravě 
rozpočtu vojenské správy.

§28.
Platnost zákona pro účely čet

nictva.

Ustanovení tohoto zákona platí obdobně též 
pro požadování dopravních prostředků pro 
účely četnictva při vykonávání bezpečnostní 
služby v míru.

§ 29.
Účinnost zákona a jeho prove

dení.

U) Tento zákon nabude účinnosti dnem 
1. ledna 1933. Současně pozbývají platnosti 
všechny zákony a nařízení, jež odporují to
muto zákonu, zejména všechny dosavadní zá
kony a předpisy vydané o vojenských přípře-

341

žích v míru, jako zákon ze dne 22. května 
1905, č. 86 ř. z., a prováděcí nařízení k němu 
ze dne 22. května 1911, č. 95 ř. z., zákon ze 
dne 20. prosince 1922, č. 388 Sb. z. a n., zákon 
ze dne 19. prosince 1923, č. 255 Sb. z. a n., 
a § 13 zák. čl. IX/1844, o úpravě veřejných 
prací, s příslušnými nařízeními.

(2) Tento zákon provede ministr národní 
obrany ve shodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Udržal v. r.

Dr. Viškovský v. r.

69.

Vládní nařízení 
ze dne 27. května 1932,

kterým se mění obvody okresních soudů ve 
Zbiroze, Rokycanech, Maršově IV. a žacléři.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 2 zákona ze dne 11. června 1868, č. 59 
ř. z., o organisaci okresních soudů:

§1.

Místní obec Dobřív se vylučuje z obvodu 
okresního soudu ve Zbiroze a připojuje se 
k obvodu okresního soudu v Rokycanech.

§ 2.

Místní obec Rýchory se vylučuje z obvodu 
okresního soudu v Maršově IV. a připojuje se 
k obvodu okresního soudu v žacléři.

§ B.
Nařízení toto nabývá účinnosti prvým dnem 

třetího měsíce následujícího po měsíci vyhlá
šení; provede je ministr spravedlnosti.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.


